

Aanbesteding: Elektrotechnische Werkzaamheden t.b.v. de afvalwaterketen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/23/059606

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beoordeling kwaliteitsstukken

Vraag:

In paragraaf 2.8, sub 8 van het beschrijvend document wordt gesteld dat bij gelijke scores de inschrijver met de hoogste score op kwaliteitscriterium K1 in aanmerking komt voor de raamovereenkomst. Kunt u aangeven welk kwaliteitscriterium hiermee wordt bedoeld?

Antwoord:

Dit is onjuist gesteld in het beschrijvend document. Dit moet zijn: G.2: Plan van aanpak.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetenties

Vraag:

In paragraaf 3.3 van het beschrijvend document worden 5 kerncompetenties gevraagd. Kerncompetentie 5 betreft het uitvoeren van storingsanalyses. Geldt de minimale omvang van € 50.000,- per kerncompetentie ook voor deze kerncompetentie? Dit lijkt ons buitensporig hoog voor dergelijke werkzaamheden. Bent u daarom bereid om voor deze kerncompetentie de minimale omvang te laten vervallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De minimale omvang voor de kerncompetentie 5 (storingsanalyse) zal komen te vervallen. Hiervoor zal een rectificatie geplaatst worden.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Contractwaarde

Vraag:

In paragraaf 1.4.1 van het beschrijvend document staat een geraamde opdrachtwaarde vermeldt van € 2.300.000,-. Is dit bedrag correct?

Antwoord:

Dit bedrag is correct. De opdrachtwaarde is gebaseerd op de verwachte werkzaamheden verdeeld over regulier onderhoud en groot onderhoud over de komende 4 jaren.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden**Beantwoord op:** 18-04-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Uitvoering

Vraag:

Indien geen inzet planning beschikbaar is, hoe wordt er gepland en hoe wordt er in de tijd gepland. dit i.v.m. inzet FTE.

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de op dat moment uit te voeren werkzaamheden. Zie ook antwoord op vraag 6. De meeste werkzaamheden vallen in de maanden maart tot oktober.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden**Beantwoord op:** 18-04-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Uitvoering

Vraag:

Is er al een inzet planning beschikbaar?

Antwoord:

Zie antwoord gegeven op vraag 4.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden**Beantwoord op:** 18-04-2023**Label:** Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Uitvoering

Vraag:

Kan de Opdrachtgever op basis van gegevens uit het verleden aangeven hoeveel FTE beschikbaar moeten zijn voor reguliere uitvoering van werkzaamheden?

Antwoord:

Op basis van de geschatte werkzaamheden verwacht Opdrachtgever 3000 uur per jaar voor regulier onderhoud weg te zetten.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Uitvoering

Vraag:

In hoeverre liggen de uitvoeringsplanningen van de diverse klussen vast of is dit nader bespreekbaar c.q. te overleggen?

Antwoord:

De uitvoeringsplanningen zijn nader bespreekbaar, en zal afhankelijk van de werkzaamheden worden vastgelegd wanneer de overeenkomst in gaat.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
De AWWODI 2018:

Vraag:

Artikel 19.3. Wij zien niet in waarom het redelijk is om voor de gevallen in a en c onbeperkt aansprakelijk te zijn. Vraag: Bent u bereid de uitzonderingen op de beperking van de aansprakelijkheid zoals vermeld in a en c onder de beperking van de aansprakelijkheid in artikel 21.3 lid 1 te laten vallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden

Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:
De AWVODI 2018:

Vraag:

Artikel 19.3: in dit artikel wordt de aansprakelijkheid per gebeurtenis omschreven en is tevens beperkt tot vijf gebeurtenissen.

Vraag: Is de aanbestedende dienst bereid om de aansprakelijkheid in het geval van maximaal vijf gebeurtenissen cumulatief te beperken tot de hoogte van de aanneemsom?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:
De AWVODI 2018:

Vraag:

In 20.3 is vermeld dat stakingen niet onder overmacht vallen. Het is echter gebruikelijk dat landelijke stakingen die in de bedrijfstak plaatsvinden en die door de vakbonden zijn georganiseerd, wel degelijk onder overmacht vallen.

Vraag: Bent u bereid het voorgaande onder overmacht te laten vallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:
De AWVODI 2018:

Vraag:

In artikel 19.3 is de aansprakelijkheid wel beperkt, maar dat omvat tevens aansprakelijkheid voor gevolgschade. Ons beleid is erop gericht dat wij geen aansprakelijkheid voor indirecte schade en/of gevolgschade accepteren.

Vraag: Bent u bereid om de aansprakelijkheid voor gevolgschade volledig

uit te sluiten ?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
De AWWODI 2018:

Vraag:

Artikel 19.2 nuanceren. De nalatige partij is niet in verzuim, indien haar ter zake van de vertraging c.q. niet tijdige nakoming geen verwijt kan worden gemaakt. Vraag: Bent u bereid om die nuancering in betreffend artikel op te nemen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
De AWWODI 2018:

Vraag:

Artikel 18.2:

Voor wat betreft de (niet) tijdige levering stellen wij de volgende clausule voor:

In het geval van aan de Opdrachtnemer toe te rekenen vertragingen in de (op) levering, is de Opdrachtnemer aan opdrachtgever een boete verschuldigd van 0,5% van de opdrachtsom per week vertraging, met een cumulatief maximum van 5% van de opdrachtsom. Betreffende boete is de enige remedie voor Opdrachtgever in het geval van door Opdrachtnemer toerekenbare vertragingen c.q. betreffende boete dient beschouwd te worden als een gefixeerde vorm van schadevergoeding. Vraag: Kan de aanbestedende dienst instemmen met deze nuancering?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden

Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 14
Onderwerp: De AWWODI 2018:

Vraag:

Artikel 14.2. Wat men had behoren te voorzien kan men niet als meerwerk claimen. Dat leidt nogal eens tot discussies. Wij zijn van mening dat het moet gaan om wat men redelijkerwijs had kunnen voorzien. Vraag: Is de aanbestedende dienst bereid om het woord redelijkerwijs voor de woorden..... had behoren te voorzien op te nemen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. In het geval van meerwerk wordt er altijd in overleg getreden om dit te bespreken

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 15
Onderwerp: Raamovereenkomst punt 4.2

Vraag:

Welke index is van toepassing voor de levering van materialen ?

Antwoord:

Wij hanteren voor deze aanbesteding de index voor CAO-lonen. Levering voor materialen wordt voor deze aanbesteding niet afgeprijsd, dus indexering is hiervoor niet van toepassing.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Raamovereenkomst punt 4.2

Vraag:

Is het mogelijk om de Metalektro CAO te volgen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst houdt zich vast aan de CAO-lonen zoals in het

Beschrijvend document benoemd is.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Raamovereenkomst punt 3.4

Vraag:

Vraag: Wij nemen aan dat gemaakte kosten voor reeds uitgevoerde werkzaamheden worden vergoed ?

Antwoord:

De reeds uitgevoerde werkzaamheden zullen worden vergoed.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
AWVOIDI 2018 art. 16.5

Vraag:

Opdrachtnemer zal niet lichtvaardig overgaan tot het opschorten van zijn werkzaamheden indien betaling uitblijft. Evenwel meent ON dat geen aanleiding bestaat te moeten dulden dat haar rechten ter zake worden beperkt. Deze bepaling dient in de onderlinge verhouding als onredelijk te worden beschouwd. Kan Opdrachtgever ermee instemmen dat deze bepaling wordt doorgehaald (dat deze niet van toepassing wordt verklaard)?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Beschrijvend document 1.4.4.

Vraag:

Het leveren van materialen is onderdeel van de scope. Rekening kan worden gehouden met 10 tot 15% van de opdrachtwaarde (Beschrijvend doc, p. 7).

Dient de materiaalcomponent onder de loonkostenindex te worden gebracht of staat Opdrachtgever open voor de toepassing van een materiaalindex?

Antwoord:

Zoals in het Programma van Eisen is aangegeven dienen prijzen voor materialen marktconform te zijn.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
AWVODI art. 22.3

Vraag:

Opdrachtnemer meent dat een vrijwaring niet redelijk is reeds bij het uiten door een derde van een ongefundeerde en/of niet-vastgestelde claim. Kan Opdrachtgever instemmen met het doorhalen van het woord (het niet van toepassing verklaren van) “(gestelde)” in de eerste regel van dit lid?

Antwoord:

Niet akkoord. Het gaat Aanbestedende dienst in deze om de vrijwaring ten opzichte van derden, ook wanneer deze gesteld wordt door een derde.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst 3.4

Vraag:

Kan Opdrachtgever bevestigen dat, in het geval het bepaalde in dit lid zich voordoet, de Opdrachtnemer de in redelijkheid gemaakte kosten ten behoeve van de uitvoering van het werk vergoed krijgt?

Antwoord:

Zie vraag 17.

Percelen: P1 Elektrotechnische werkzaamheden
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Juridisch